
6CLASSIFICADOS
Rondônia, segunda e terça-feira, 11 e 12 de dezembro de 2017 - Correio Popular

A vida não foi feita para o homem perder.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  A. PAZINATO MARINGA 
- ME

CNPJ/CPF:  04.352.905/0001-81

Valor Total Adjudicado - R$ 114.447,79

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  AUTOVEMA VEICULOS 
LTDA

CNPJ/CPF:  03.968.287/0002-17

Valor Total Adjudicado - R$ 123.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  DENTAL ALTA MOGIANA 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-
LOGICOS LTDA

CNPJ/CPF:  05.375.249/0001-03

Valor Total Adjudicado - R$ 56.999,99

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  G D C DA SILVA COSTA - 
EIRELI - EPP

CNPJ/CPF:  09.721.729/0001-21

Valor Total Adjudicado - R$ 96.255,55

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  NEVES VEÍCULOS EIRELI 
EPP

CNPJ/CPF:  24.710.993/0001-53

Valor Total Adjudicado - R$ 172.500,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  OLMI INFORMATICA 
LTDA EPP

CNPJ/CPF:  00.789.321/0001-17

Valor Total Adjudicado - R$ 44.777,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  K.C.R.S.  COMERCIO EQUI-
PAMENTOS EIRELI - EPP

CNPJ/CPF:  21.971.041/0001-03

Valor Total Adjudicado - R$ 18.899,96

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equi-

pamentos hospitalares e outros materiais per-
manentes (ar condicionado, cadeiras, veículos, 
computadores e outros) para estruturação da rede 
de Atenção Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  GAZIN INDUSTRIA E CO-
MERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMES-
TICOS LTDA

CNPJ/CPF:  77.941.490/0030-90

Valor Total Adjudicado - R$ 80.548,70

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Escada com 2 degraus Material de confecção: aço/ferro pintado 50 R$ 128,78 R$ 6.439,00
2 Braçadeira para injeção Material de confecção: aço/ferro pintado, 

apoio do braço: cromado, tipo: pedestal altura regulável
6 R$ 121,63 R$ 729,78

3 Biombo Material de confecção: aço/ferro pintado, rodízios: possui, 
tamanho: duplo.

18 R$ 417,36 R$ 7.512,48

4 Biombo Material de confecção: aço/ferro pintado, rodízios: não 
possui, tamanho: duplo

4 R$ 393,52 R$ 1.574,08

5 Cadeira para coleta de sangue Material de confecção: aço/ferro 
pintado, braçadeira: regulável

2 R$ 918,21 R$ 1.836,42

6 Carro maca simples Material de confecção: aço/ferro pintado, suporte 
de soro: possui, grades laterais: possui, acessórios(s): colchonete

4 R$ 1.299,32 R$ 5.197,28

7 Mesa de exames Material de confecção: aço/ferro pintado, posição 
do leito: fixo, gabinete com portas e gavetas: possui, acessório (s): 
suporte para papel

30 R$ 822,81 R$ 24.684,30

8 Mesa de Mayo Material de confecção: aço/ferro pintado 8 R$ 333,89 R$ 2.671,12
9 Negatoscópio Material de confecção: aço/ferro pintado, tipo: 

mesa/ 1 corpo
10 R$ 250,41 R$ 2.504,10

10 Cilindro de gases medicinais Material de confecção: aço, capacidade: 
mínimo de 03 litros, acessório (s): válvula, manômetro e fluxômetro, 
suporte com rodízios: possui

4 R$ 442,52 R$ 1.770,08

11 Armário vitrine Numero de portas: 02, material de confecção: aço/
ferro pintado, laterais de vidro: possui

10 R$ 629,63 R$ 6.296,30

12 Suporte de soro Material de confecção: aço/ferro pintado, tipo: 
pedestal altura regulável

50 R$ 203,91 R$ 10.195,50

13 Mocho Material de confecção: aço/ferro pintado, assento/
encosto: PVC

5 R$ 214,64 R$ 1.073,20

14 Foco refletor ambulatorial Iluminação: halogênio, haste: fixa 15 R$ 567,61 R$ 8.514,15
15 Longarina Assento/encosto: polipropileno, numero de assentos: 

05 lugares
46 R$ 224,56 R$ 10.329,76

16 Cadeira de rodas adulto Material de confecção: aço/ferro pitando, 
braços: fixo, pés: fixo, elevação de pernas: possui, suporte de 
soro: possui

7 R$ 1.216,41 R$ 8.514,87

17 Cadeira de rodas pediátrica Material de confecção: aço/ferro 
pitando, braços: fixo, pés: fixo, elevação de pernas: possui, suporte 
de soro: possui

5 R$ 1.283,25 R$ 6.416,25

18 Central de nebulização Potencia: mínimo de 1/3 de HP, numero de 
saídas simultâneas: mínimo de 02, suporte com rodízios: possui

3 R$ 1.724,49 R$ 5.173,47

19 Central de nebulização Potencia: mínimo de 1/4 de HP, numero de 
saídas simultâneas: mínimo de 04, suporte com rodízios: possui

1 R$ 2.293,80 R$ 2.293,80

20 Nebulizador portátil Tipo: compressor, numero de saídas 
simultâneas: 01

5 R$ 144,37 R$ 721,85

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Veículo Pick-up cabine dupla 4x4 Motorização: minimo de 140 

CV, combustivel: diesel, portas: 04 portas, capacidade: 05 lugares, 
tipo de direção: hidráulica, ar condicionado: possui, trio elétrico 
(trava, vidro, alarme): possui, cambio: automático, acessório (s): 
não possui, acessorios2: não possui, acessorios3: não possui, 
acessorios4: não possui

1 R$ 123.000,00 R$ 123.000,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Ultrassom Diagnóstico - Gineco/Obstetrícia e exames básicos 

Sistema digital de alta resolução para oferecer qualidade de imagem 
em Modo 2D, Modo M, Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, 
Modo Doppler Espectral e tecidual, possibilidade de Software 
4D em tempo real. Modo 2D. Tecnologia de feixes compostos e 
Tecnologia de redução de ruído speckle, zoom Read/Write de no 
mínimo 8X. Imagem Trapezoidal - possibilita aumentar em 20% 
o campo de visão em imagens com transdutor linear. Imagem 
Harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. 
Imagem Harmônica de Pulso Invertido. Modo M. Modo Power 
Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divisão de imagem 
em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos em tempo real. 
Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Triplex. 
Pacote de cálculo específico. Pacote de cálculos simples. Tecla que 
permite ajustes rápidos da imagem, otimizando automaticamente 
os parâmetros para imagens em Modo B e Modo Doppler. Divisão 
de tela em 1,2 e 4 imagens para visualização e análise de imagens 
em Modo B, Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral. 
Dual - Modo de divisão dupla de tela com combinações de Modos. 
Permitir acesso as imagens salvas para pós-análise e processamento. 
Possibilitar armazenar as imagens em movimento. Cine loop e Cine 
Loop Save. Pós-processamento de medidas. Pós-processamento 
de imagens. Banco de palavras em Português. Monitor LCD com 
no mínimo 17 polegadas. Deve permitir arquivar/revisar imagens. 
Frame - rate extremamente elevado. Todos os transdutores 
multifrequênciais, banda larga. DVD-RW integrado. DICOM 3.0 
completo (Print, Storage, MWM, MPPS). HD interno de no mínimo 
160GB. 04 portas USB no mínimo. Mínimo de 03 portas ativas 
para transdutores. Acompanhar os seguintes transdutores banda 
larga multifrequenciais: Transdutor Convexo com frequencias de 
2.0 a 6.0 MHz, permitido variação de +/- 1 Mhz; Transdutor Linear 
com frequencias de 5 a 13 MHz, permitido variação de +/- 1 Mhz; 
Transdutor Endocavitá

1 R$ 56.999,99 R$ 56.999,99

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Ar condicionado Climatizador: apenas frio, SPLIT mínimo 

de 12000 BTU
25 R$ 1.149,00 R$ 28.725,00

2 Ar condicionado Tipo: Split mínimo de 24000 BTU, climatização: 
apenas frio

10 R$ 2.439,00 R$ 24.390,00

3 Geladeira para conservação de vacinas Capacidade: mínimo 
de 280 litros

2 R$ 1.349,00 R$ 2.698,00

4 Geladeira/refrigerador Capacidade: mínimo de 200 litros 1 R$ 1.109,00 R$ 1.109,00
5 Geladeira/refrigerador Capacidade: mínimo de 350 litros 10 R$ 1.759,00 R$ 17.590,00
6 Bebedouro/purificador refrigerado Tipo: purificador de bancada/

parede
10 R$ 603,67 R$ 6.036,70

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Microscópio laboratorial básico Tipo: binocular, ocular: 10 X, 

objetivas: 05, condensadorkoehler: possui, iluminação: LED
2 R$ 2.960,00 R$ 5.920,00

2 Biombo Plumbifero Espessura: mínimo de 02 mm, tipo: curvo, 
estrutura: aço

2 R$ 2.950,00 R$ 5.900,00

3 Bomba de vácuo até2HP/CV Potencia/vácuo: 1,5 HP/720 mmHg 1 R$ 2.311,99 R$ 2.311,99
4 DEA - Disfribilador externo Acessório (s): 3 eletrodos, bateria: 

mínimo de 200 choques, tela de ECG: possui
2 R$ 8.689,28 R$ 17.378,56

5 Dermatoscópio Aumento: 10 X, iluminação: LED 6 R$ 994,00 R$ 5.964,00
6 Destilador de água Capacidade: entre 6 a 10 litros/hora 2 R$ 2.100,00 R$ 4.200,00
7 Detector fetal Tipo: portátil, tecnologia: digital 6 R$ 449,00 R$ 2.694,00
8 Detector fetal Tipo: de mesa, tecnologia: digital 6 R$ 449,00 R$ 2.694,00
9 Laringoscópio adulto Composição: 3 laminas cromadas 6 R$ 360,00 R$ 2.160,00

10 Laringoscópio infantil Composição: 2 laminas cromadas 6 R$ 360,00 R$ 2.160,00
11 Eletrocardiógrafo Numero de canais: 12, bateria interna: possui, tela 

LCD: possui, memória: possui, suporte com rodízios: possui, laudo 
interpretativo: possui, software para exame em computador: possu

4 R$ 5.070,00 R$ 20.280,00

12 Otoscópio Composição: fibra óptica com no min. 10 especulos 
reusáveis, bateria: recarregável

8 R$ 347,00 R$ 2.776,00

13 Oximetro de Pulso Tipo: portátil (de mão), curva plestimográfica: não 
possui, sensor de SpO2: 01

5 R$ 750,00 R$ 3.750,00

14 Seladora Tipo: manual/mesa, controle de temperatura: digital, 
aplicação: grau cirúrgico

5 R$ 156,00 R$ 780,00

15 Esfigmomanometro Adulto Material de confecção: tecido em algodão, 
tipo de feixe: metal

30 R$ 148,00 R$ 4.440,00

16 Esfigmomanometro Adulto Material de confecção: tecido em algodão, 
tipo de feixe: velcro

2 R$ 133,00 R$ 266,00

17 Esfigmomanometro infantil Material de confecção: tecido em 
algodão, tipo de feixe: metal

25 R$ 155,00 R$ 3.875,00

18 Esfigmomanometro infantil Material de confecção: tecido em 
algodão, tipo de feixe: velcro

1 R$ 133,00 R$ 133,00

19 Esfigmomanometro obeso Material de confecção: tecido em algodão, 
tipo de feixe: metal

25 R$ 180,00 R$ 4.500,00

20 Estetoscópio infantil Auscultador: aço inoxidável, tipo: simples 10 R$ 65,00 R$ 650,00
21 Estetoscópio infantil Auscultador: aço inoxidável, tipo: duplo 15 R$ 65,00 R$ 975,00
22 Estetoscópio adulto Auscultador: aço inoxidável, tipo: duplo 30 R$ 70,00 R$ 2.100,00
23 Lanterna clinica Tipo: LED, material de confecção: aço 6 R$ 58,00 R$ 348,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Balança antropométrica adulto Modo de operação: digital 9 R$ 844,44 R$ 7.599,96
2 Balança antropométrica infantil Modo de operação: digital 8 R$ 850,00 R$ 6.800,00
3 Balança antropométrica para obeso Modo de operação: digital 5 R$ 900,00 R$ 4.500,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Veículo Tipo Van AUTOMOVEL DE SERVICO - tipo van, 

caracterizada, equipada com ar condicionado, com três portas 
laterais, motor de no mínimo 2.000 cc., combustível: diesel, 
tanque de no mínimo 60 litros, capacidade mínima de 14 lugares, 
na cor branca, 0km, fabricado no máximo há 6 (seis) meses, 
proteção de motor e cambio, tapetes e todos os acessórios 
mínimos obrigatórios, conforme legislação em vigor. Garantia 
mínima de 12 (doze) meses, sem limite de quilometragem. 
Características técnicas motor do veículo: mínimo de 155 cv; 
cilindros: mínimo de 04 (quatro); injeção: eletrônica; distância 
entre-eixosaproximada: 3.950 milímetros, tipo de câmbio: 
manual . número de marchas: mínimo de 06 (seis); sendo 05 
(cinco) à frente e 01 (uma) à ré. Tração: 4 x 2; sistema de freio: 
com as características da linha de produção normal; Suspensão: 
com as características da linha de produção normal. Direção: 
hidráulica. Rodas e pneus: com as características da linha de 
produção normal.

1 R$ 172.500,00 R$ 172.500,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Armário Dimensões Min./mat. Confecção: 1,80 x 0,75 M/aço 50 R$ 420,00 R$ 21.000,00
2 Armário Dimensões min./mat. Confecção: 0,75 x 0,75 M/aço 15 R$ 260,00 R$ 3.900,00
3 Arquivo Material de confecção: aço, gavetas: 3 gavetas p/pasta 

suspensa, deslizamento da gaveta: trilho telescópico
5 R$ 299,00 R$ 1.495,00

4 Estante Capacidade/prateleiras: min. 100Kg/06 prateleiras, 
reforço: possui

22 R$ 130,00 R$ 2.860,00

5 Estante Capacidade/prateleiras: min. 20 Kg/02 prateleiras, 
reforço: possui

2 R$ 129,00 R$ 258,00

6 Cadeira Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: 
possui, regulagem de altura: possui, rodízios: possui, assentos/
encosto: estofado.

12 R$ 212,00 R$ 2.544,00

7 Cadeira Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: possui, 
regulagem de altura: possui, rodízios: possui, assento/encosto: 
polipropileno

43 R$ 180,00 R$ 7.740,00

8 Cadeira Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: não possui, 
regulagem de altura: não possui, rodízios: não possui, assento/
encosto: polipropileno

24 R$ 80,00 R$ 1.920,00

9 Cadeira Material de confecção: aço/ferro pintado, braços: não possui, 
regulagem de altura: possui, rodízios: possui, assento/encosto: estofado

4 R$ 140,00 R$ 560,00

10 Cadeira para obeso Material de confecção: estofado, braços: possui, 
rodízios: possui, estrutura: aço/ferro pintado

10 R$ 250,00 R$ 2.500,00



Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus.
Rondônia, segunda e terça-feira, 11 e 12 de dezembro de 2017 - Correio Popular 7PUBLICAÇÕES OFICIAIS

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

DOCUMENTO EXTRAVIADO
VALMIR MANBRINI, inscrito no CPF: 

574.141.732-91, produtor com inscrição Estadual 
de n. 00000002946556, residente na Linha – 203, 
km 68 gleba 02, Zona Rural do Munícipio de 
Ouro preto do Oeste, Comunica o extravio da 
nota fiscal de n. 02 conforme boletim de ocor-
rência n. 209676/2017.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. JOSÉ BERNARDINO, inscrito no 

CPF sob o nº 220.014.682-53, INSCRIÇÃO 
ESTADUAL: 00000003796736,  localizado na 
Rua Joana Darc n. 2246 Distrito de Rondominas, 
OURO PRETO DO OESTE-RO,   Cep: 76920-
000, comunica o extravio da Notas Fiscais de 
Produtor Rurais de números, 000001, 000004, 
000005 e 000006 de acordo com a Ocorrência 
Policial nº P28962N2017.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. DARLIANI GOMES SCHMOOR, ins-

crito no CPF sob o nº845.236.542-04, INSCRI-
ÇÃO ESTADUAL: 00000003499847, LINHA 
C-04, LOTE 30, GLEBA 14  URUPÁ-RO,   Cep: 
76929-000, comunica o extravio da Nota Fiscal 
de Produtor Rural de número, 000006, de acordo 
com a Ocorrência Policial nº 210498N2017.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
O Sr. MARCIELE GARCIA DE PAULA, 

inscrito no CPF sob o nº095.491.532-15, INS-
CRIÇÃO ESTADUAL: 00000001138235, LI-
NHA 203 KM 52, GLEBA 28, LOTE 116 OURO 
PRETO DO OESTE, Cep: 76920-000, comunica 
o extravio das Nota Fiscal de Produtor Rural de 
número, 000018, de acordo com a Ocorrência 
Policial nº 211222N2017.

 SOLIÇITAÇÃO PARA A 
OBTENÇÃO DE OUTORGA

o Senhor  WALDEMIRO RUTZATZ, Pro-
prietário  de um LOTE Rural localizado linha, 
LINHA P-36 KM 03 LADO SUL,  LOTE 
293-E, GB 01, ST PARECIS MUNICI-
PIO DE  ALTO ALEGRE DOS PARECIS, 
CPF=191.531.122-53, torna publico que re-
quereu ao COREH/SEDAM em 12/12/2017, o 
pedido DE SOLIÇITAÇÃO DE OUTORGA DE 
AGUA PARA IRRIGAÇÃO DE LAVOURAS 
DE CAFÉ CLONE EM SUA PROPRIEDADE.

 SOLIÇITAÇÃO PARA A 
OBTENÇÃO DE OUTORGA

A Senhora  ROSANE SCHMITD RUTZATZ, 
Proprietário  de um LOTE Rural localizado 
linha, LINHA P-36 KM 03 LADO SUL,  lote 
293-C,A2,e D, GB 01, ST PARECIS MUNI-
CIPIO DE  ALTO ALEGRE DOS PARECIS, 
CPF=730.008.172-04, torna publico que re-
quereu ao COREH/SEDAM em 18/11/2017, o 
pedido DE SOLIÇITAÇÃO DE OUTORGA DE 
AGUA PARA IRRIGAÇÃO DE LAVOURAS 
DE CAFÉ CLONE EM SUA PROPRIEDADE.

Pedido de Outorga d’água
Eu ELIAS ALEXANDRE ROSA, inscrito no 

CPF/MF: 026.494.836-01 e RG 7543347  SSP/MG, 
vem por meio desta tornar público que REQUE-
REU junto a Secretária de Estado do Desenvolvi-
mento Ambiental/SEDAM no dia 11 de dezembro 
de 2017, as Outorga d’água para lançamento de 
efluente na  atividade de Serviços de lavagem, lu-
brificação e polimento de veículos automotores, do 
Empreendimento Lavador Mineirinho localizado  
na  Rua Dom Luciano Mendes nº 1150 setor I, 
no município de Nova União – RO.

PEDIDO DE OUTORGA
MARCOS ANTONIO CASTERLUBER
CPF 730.823.412-68
Proprietário do Imóvel Denominado Sitio São 

José – LOTE 04-A, GLEBA 26, localizado 
na LH ZERO Km 03, município de Alvorada 
d’Oeste-RO. Torna público que requereu a SE-
DAM através da Coordenadoria de Meio Físico 
em 11/12/2017, o Pedido de OUTORGA de 
Direito de Exploração de Recursos Hídricos 
Superficiais na atividade de CAFEICULTURA, 
para Volume de 180 m³/dia.

PEDIDO DE OUTORGA
MAURICIO BOONI ELIAS
CPF 015.309.367-08
Proprietário do Imóvel Denominado Chácara 

Boa Esperança – LOTE 39, GLEBA 27, loca-
lizado na LH 110  Km:3,5, município de Alvo-
rada d’Oeste-RO. Torna público que requereu 
a SEDAM através da Coordenadoria de Meio 
Físico em 11/12/2017, o Pedido de OUTORGA 
de Direito de Exploração de Recursos Hídricos 
Superficiais na atividade de CAFEICULTURA, 
para Volume de 51,63 m³/dia.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS 

HÍDRICOS
O Senhor OSMAR LOURENÇO DE MOU-

RA, com sede à LINHA 81; KM 64; LOTE 
84/A; DA GLEBA 20/O, Estado de Rondô-
nia devidamente cadastrado no CNPJ/MF 
nº 283.918.292-00, Processo SEDAM nº 
1801/9617/2012, torna público que requereu 
junto a COREH/SEDAM, em 11/12/2017, a soli-
citação de OUTORGA DO DIREITO DE USO 
DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL 
para CAPTAÇÃO, cujo ponto está localizado 
na Coordenada Geográfica S: 11º01’47” W: 
62º40’30”, cuja água será utilizada na atividade 
PISCICULTURA.

MIRANTE DA SERRA/RO, 
11 de DEZEMBRO de 2017.

OSMAR LOURENÇO DE MOURA
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS 

HÍDRICOS
O Senhor ADENIR JOSÉ LENTZ, com 

sede à LINHA 81; KM 64; LOTE 38; DA 
GLEBA 20/O, Estado de Rondônia devidamente 
cadastrado no CNPJ/MF nº 143.033.532-72, 
Processo SEDAM nº 1801/04349/2011, torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 11/12/2017, a solicitação de OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRI-
COS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO, cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográfica 
S: 11º01’47” W: 62º40’30”, cuja água será utili-
zada na atividade PISCICULTURA.

MIRANTE DA SERRA/RO, 11 de DE-
ZEMBRO de 2017.

ADENIR JOSÉ LENTZ
PROPRIETÁRIO

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA 
DO DIREITO DE USO DE RECURSOS 

HÍDRICOS
A Senhora MARIA GORETI THEIS, com 

sede à LINHA 81; KM 64; LOTE 50; DA GLE-
BA 20/O, Estado de Rondônia devidamente ca-
dastrado no CNPJ/MF nº 242.362.332-15, torna 
público que requereu junto a COREH/SEDAM, 
em 11/12/2017, a solicitação de OUTORGA DO 
DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRI-
COS SUPERFICIAL para CAPTAÇÃO, cujo 
ponto está localizado na Coordenada Geográfica 
S: 11º01’9” W: 62º44’48”, cuja água será utili-
zada na atividade PISCICULTURA.

MIRANTE DA SERRA/RO, 
11 de DEZEMBRO de 2017.

MARIA GORETI THEIS
PROPRIETÁRIO

REALINHAMENTO DE PREÇOS
EXTRATO 2º REALINHAMENTO DA ATA 

REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº 522/GAB/2017
PREGÃO ELETRONICO N° 017/CPL/2017
ATA DE REG. DE PREÇOS N° 017/GAB/2017
Comunicamos a quem interessar que a PRE-

FEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO 
OESTE – RO, Executivo Municipal, Pessoa 
Jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ sob 
o nº 15.845.491/0001-90, com sede na Avenida 
Marechal Deodoro, 4695 – Três Poderes, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal em exer-
cício, Senhor José Walter da Silva, com base no 
decreto estadual n° 18340/2013 artigo 2º, inciso 
III e Lei Federal nº 8.666/93 artigo 65, inciso 
II, alínea “d”, diante do parecer da Procuradoria 
Geral do Município e da Controladoria Geral do 
Município, desta forma autorizou o REALINHA-
MENTO DE PREÇOS da ARP, mencionada na 
proporção de 1,7% (um vírgula sete por cento) 
para a gasolina comum, 3,2% (três vírgula dois 
por cento) para o diesel comum e 4% (quatro por 
cento) para o diesel S-10 passando a prevalecer o 
valor abaixo identificado.

                                          

Alvorada do Oeste – RO, 08 de dezembro de 
2017.

José Walter da Silva - Prefeito Municipal
José João Domiciano - Secretário Municipal 

de Saúde – Interveniente
Rodrigo Bonfante da Costa – Chefe de Gabi-

nete – Interveniente
Luciana da Silva - Secretária Municipal de 

Educação – Interveniente
Márcia da Silva - Secretária Municipal de 

Assistência Social – Interveniente
José Almeida da Silva – Superintendente do 

Saae – Interveniente
Francisco Luciano de Holanda - Secretário 

Municipal de Desenvolvimento Urbano – In-
terveniente

Laercio Silvério - Secretário Municipal de 
Obras e Serviços Públicos – Interveniente

Vicente Tavares de Souza – Secretario Muni-
cipal de Fazenda – Interveniente

João Paulo Fambre dos Santos - Secretário 
Municipal de Agricultura – Interveniente

AUTO POSTO SOBERANA LTDA EPP – 
Detentor

Claudinei Henrique de Oliveira
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Item Produto Unid. Quant. Preço do 
Primeiro 

Realinhamento

Porcentagem
Pedida

Preço com 
Reajuste

PREÇO MAXIMO 
TAPELA 

ANP- JI-PARANA 
PERÍODO 

26/112017 A 
02/12/2017

Porcentagem 
Negociada

Valor 
Negociado

Marca

01 Gasolina 
Comum

Litros 88.460 4,19 1% 4,23 4,28 1,7% 4,26 IPIRINGA

02 Óleo 
Diesel 
Comum

Litros 185.798 3,39 3,78% 3,51 3,47 3,2% 3,49 IPIRINGA

03 Óleo 
Diesel 
S10

Litros 113,000 3,45 4,25% 3,59 3,58 4% 3,58 IPIRINGA

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.112/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 

Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Contratação 
de empresa para organização e logística do 
réveillon 2017/2018, solicitado pela Secretaria 
Municipal Educação Cultura e Lazer.      

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.1644/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  22/12/2017    AS 07:15 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da                           Prefeitura 
Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
11 de Dezembro de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.009/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.113/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 

Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNI-
COS PARA OPERAÇÃO, MANUTENÇÃO 
E CONSERVAÇÃO DO SISTEMA PÚBLI-
CO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO 
GUAPORÉ/RO       

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.1616/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  22/12/2017    AS 09:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da                           Prefeitura 
Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
11 de Dezembro de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.009/2017

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 141/CPL/2017
Edital Nº. 154/CPL/2017
Processo Administrativo nº GI – 600/2017
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, atra-

vés do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 
79/GAB/2017 de 04 de maio de 2017, torna público 
que realizará a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada Menor 
Preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02, 
Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto 
Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiaria-
mente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SE-
MECT. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE CONSUMO (MATERIAL ELÉTRICO, 
HIDROSSANITÁRIOS E DE CONSTRUÇÃO. 
Estimado no valor de R$ 18.763,75 (dezoito mil e 
setecentos e sessenta e três reais e setenta e cinco 
centavos). Processo Administrativo nº GI-600/2017 
– Data para cadastro de proposta 12/12/2017 a partir 
das 09:00h, Até  o dia 22/12/2017 Até as 09:00h, data 
para abertura de propostas dia 22/12/2017 as 09:00h, 
e inicio da sessão pública: dia 22/12/2017, com início 
às 11:00h, horário de Brasília – DF, local www.
licitanet.com.br. Informações Complementares: O 
Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado ou na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Teixeirópolis - RO, sito à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de Segunda à Sexta 
Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
07:00 às 13:00 horas, ou pelo site www.teixeiropolis.
ro.gov.br, para maiores informações através do tele-
fone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 12 de dezembro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 79/GAB/2017 de 04/05/2017

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°077/CPL/2017

Requisitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
Processo Administrativo Nº 1225/SEMSAU/2017. 
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregoei-

ro Municipal, torna público que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, que será julgado pelo MENOR PREÇO POR 
ITEM, nos termos da Lei n.º 10.520/02, Lei Complementar n.º 
123/06, alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, com aplica-
ção subsidiária da Lei n.º 8.666/93, o Decreto Federal nº. 5450 de 
31/05/2005, Decreto Municipal 038/PMS/2013. OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE PARA ATENDER 
A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NOVA VIDA, RECURSOS 
ORIUNDO DE CONVENIO MINISTÉRIO DA SAÚDE 
PROPOSTA MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº63761.993000/1140-
04, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SERINGUEIRAS – RO, EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES 
DESCRITAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS E TERMO 
DE REFERÊNCIA. Data para cadastro de proposta a partir das 
09:00 horas do dia 13/12/2017, Data para abertura de propostas 
a partir das 09:00 horas do dia 27/12/2017;  Inicio da sessão 
pública de lances: dia 27/12/2017 às 10:00 horas, horário de 
Brasília/DF,  local https://licitanet.com.br/, maiores informações 
através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.
seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras-RO, 08 de Dezembro de 2017.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. Nº182/GAB/PMS/2017

Pregoeiro Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

8 Semeando é que se colhe.Rondônia, segunda e terça-feira, 11 e 12 de dezembro de 2017 - Correio Popular
ESPORTES

Municipal de Alvorada entra nas semifinais
(Chico Limeira)
Oferecendo uma 

premiação no valor 
total de R$ 6.500,00 
aos times finalistas, a 
edição 2017 do Cam-
peonato Municipal de 
futebol amador de Al-
vorada do Oeste entra 
na reta de definições. 

Três acirrados jo-
gos do fim de semana, 
apontaram os primei-
ras classificados para 
a semifinal. O outro 
time que irá comple-
tar o quadrangular 
final será conhecido 
no próximo sábado 
(16), quando irão se 
enfrentar as equipes 
do Nacional da 48 x 
Linha T7. 

Tentando mais um 
título para a vasta co-
leção, a Associação 
Atlética Alvorada en-
trou em campo, na 
tarde do último sá-
bado, para enfrentar 
o Independente da 
T7, abrindo os jogos 
da fase semifinal do 
Campeonato Muni-
cipal de Alvorada do 
Oeste. 

Com uma atuação 
impecável, o A.A. Al-
vorada mostrou total 
superioridade, ven-
cendo a disputa pelo 
placar de 3 x 1, garan-

Com a vitória em cima do Independente T7, a Associação 
segue firme na busca de mais uma conquista 

Foto: Nolancenet

tindo a permanência 
na competição. O des-
taque da partida ficou 
por conta do atacante 
Bruno Damião, autor 
dos três gols na vitória 
da Associação. 

Os jogos prosse-
guiram no domingo 
(10), à tarde, com 
outros dois confron-
tos. Jogando diante 
do Tancredópolis, a 
equipe do Santa Cruz 
da Linha 52 não teve 
dificuldades em se 
garantir na semifinal, 
vencendo o jogo pelo 
placar expressivo de 4 
x 1. No outro confron-
to, Azulão da Linha 

Zero e Juventude da 
44 ficaram no empate 
em 1 x 1, numa par-
tida equilibrada. Na 
decisão por pênaltis, o 
Azulão foi mais obje-
tivo e garantiu a vaga 
para a semifinal. 

Com os resultados, 
ficou definido uma das 
semifinais, com o due-
lo entre Santa Cruz x 
Associação Atlética 
Alvorada, marcado 
para o próximo do-
mingo (17), no cam-
po do Santa Cruz, na 
Linha 52.  A disputa 
é muito aguardada, 
uma vez que o duelo 
A.A. Alvorada x Santa 

Cruz, é considerado o 
maior clássico do fu-
tebol amador no mu-
nicípio de Alvorada 
do Oeste. 

Na outra semifinal, 
o Azulão vai enfrentar 
o vencedor de Nacio-
nal da 48 x Linha T7 
que se enfrentaram no 
sábado (16), no campo 
da Linha T7. 

O  c a m p e o n a t o 
Municipal de futebol 
amador 2017 é mais 
uma realização e orga-
nização da Secretaria 
Municipal de Esporte 
Lazer e Cultura (Se-
melc) de Alvorada do 
Oeste. 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE 
PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 
e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº:1500/2017
b) Licitação Nrº:37/2017
c) Modalidade:Pregão
d) Data Adjuticação  :08/12/2017
e) Objeto da Licitação  :Aquisição de equipamentos hospitalares 

e outros materiais permanentes (ar condicionado, cadeiras, veícu-
los, computadores e outros) para estruturação da rede de Atenção 
Basica de Saúde.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA 
EPP

CNPJ/CPF:  21.972.444/0001-69

Valor Total Adjudicado - R$ 108.999,90

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspon-
dente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 
08 de dezembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Televisor Tipo: LCD, tamanho da tela: mínimo de 42”, conversor 

digital: possui, entrada: HDMI, portas: FULL HD: sim
4 R$ 1.800,00 R$ 7.200,00

2 Computador portátil (notebook) Processador: no mínimo Intel core I3 
ou AMD A10, disco rígido: mínimo de 500 GB, memória RAM: 4GB, 
DDR3, 160 MHz, unidade de disco ótico: CD/DVD ROM, tamanho 
da tela: mínimo de 13,3” teclado:  ABNT2,  mouse: touchpad,  
interfaces de rede: 10/100/1000 e Wifi, interfaces: USB, HDMI, 
DISPLEY port/VGA, SD, bateria: mínimo de 3 horas, webcam: 
Possui, sistema operacional: windows 7 PRO (64 BITS), garantia: 
mínima de 12 meses.

5 R$ 2.300,00 R$ 11.500,00

3 Computador (Desktop-Básico) Processador: no mínimo Intel core I3 
ou AMD A10, disco rígido: mínimo de 500 GB, memória RAM: 4GB, 
DDR3, 160 MHz, unidade de disco ótico: CD/DVD ROM, teclado: 
USB, ABNT2, 107 teclas (com fio), tipo de monitor: 18,5” (1366 X 
768), mouse: USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), interfaces 
de rede: 10/100/1000 e Wifi, interfaces de vídeo: integrada, sistema 
operacional: Windows 7 PRO (64 Bits), fonte: compatível com o 
item, garantia: mínima de 12 meses.

30 R$ 1.600,00 R$ 48.000,00

4 Impressora laser multifuncional Padrão de cor: monocromático, 
memória: 64 MB, resolução de impressão: 600 X 600, resolução 
de digitalização: 1200 X 1200, resolução de cópia: 600 X 600, 
velocidade: 18 PPM, capacidade: 150 paginas/bandeja, ciclo: 8.000 
páginas/mês, fax: 33,6 KBPS, interface: USB e rede, frente e verso: 
automático, garantia: mínima de 12 meses

5 R$ 1.500,00 R$ 7.500,00

5 Impressora laser (comum) Padrão de cor: monocromático, memória: 
16 MB, resolução: 600 X 600, velocidade: 33 PPM, capacidade: 100 
paginas/bandeja, ciclo: 25.000 páginas/mês, interface: USB e rede, 
frente e verso: automático, garantia: mínima de 12 meses

5 R$ 1.200,00 R$ 6.000,00

6 No Break (para computador) Potencia 1 KVA, tensão: entrada/saída: 
bivolt, alarmes: audiovisual, bateria interna: 01 selada, garantia: 
mínima de 12 meses

30 R$ 363,33 R$ 10.899,90

7 Projetor multimídia (datashow) Tecnologia: LCD, resolução: mínima 
nativa de 1024 x 768, entrada: de VGA a FULL HD, luminosidade: 
mínimo de 2500 lúmens, conectividade: entrada/saída RGB 15 pinos 
e HDMI, garantia: mínima de 12 meses

5 R$ 1.800,00 R$ 9.000,00

8 Roteador LAN (wireless) Portas: WAN/LAN: ¼, antena: mínimo 
de 02, tipo: wireless IEEE 802.11 b/g/n, frequência: 2,4 a 2,4835 
GHz, segurança: WPA/WPA2, taxa: sinal de 300 MBPS (dinâmico), 
garantia: mínima de 12 meses

5 R$ 80,00 R$ 400,00

9 Switch Modo de operação: gerenciável: layer3, portas: 24 (+4 SFP), 
tipo: padrão 19”, taxa: trans. Halfduplex/fullduplex, garantia: mínima 
de 12 meses

4 R$ 1.750,00 R$ 7.000,00

10 Tela de projeção Tipo: tripé, área visual: mínimo de 1,80 X 1,80 
M, tecido: MATTE WHITE (branco opaco), garantia: mínima de 
12 meses

5 R$ 300,00 R$ 1.500,00

Série B e categorias de base são 
novidades no Calendário de 2018
A reativação do Campeonato 
Rondoniense Série B, as compe-
tições envolvendo as categorias 
de base (Sub-13 e 15), bem 
como o Rondoniense Amador 
de Ligas são as novidades do 
cronograma das competições de 
futebol para 2018 apresentado 
pela Federação de Futebol do 
Estado de Rondônia (FFER).
Segundo o calendário oficial, a 
entidade promove 8 competições 

na temporada sendo, o Campe-
onato Profissional da 1ª Divisão, 
quatro competições de categoria 
de base e uma de futebol femini-
no, além do estadual amador de 
liga e Série B. 
A FFER também destacou no 
calendário as competições 
nacionais com representantes do 
estado, como Copa São Paulo 
de Futebol Júnior, Copa Verde, 
Copa do Brasil e Campeonato 

Brasileiro Série D.
O Campeonato Rondoniense 
da 1ª Divisão está previsto para 
acontecer de 10 de fevereiro a 
27 de junho. O calendário foi 
confeccionado pelo Departamen-
to de Competições atendendo as 
datas dos campeonatos promovi-
dos pela Confederação Brasileira 
de Futebol (CBF).

Fonte: Assessoria - FFER

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR


